
（歳入・歳出）

特　別　会　計



決算書

頁　数
会　計　区　分

予 算 現 額

� Ａ（円）

歳入決算額

� Ｂ（円）

歳出決算額

� Ｃ（円）

翌年度繰越額

� D（円）

歳 入 歳 出
差引繰越額
�Ｂ-Ｃ（円）

 B 
 Ａ 

� （％）

 C 
 Ａ 

� （％）

10
公立大学法人奈良県立…
医科大学関係経費
特 別 会 計

23,029,000,000 18,964,064,463 18,964,064,463 0 0 82.35 82.35

12
奈 良 県 営
競 輪 事 業 費
特 別 会 計

32,215,000,000 29,219,425,947 29,068,749,336 0 150,676,611 90.70 90.23

14
奈良県自動車駐車場及び…
奈良県自動車乗降場費…
特 別 会 計

219,000,000 245,718,594 193,430,212 0 52,288,382 112.20 88.32

16
奈良県母子父子寡婦…
福 祉 資 金 貸 付 金…
特 別 会 計

250,800,000 398,612,494 172,986,687 0 225,625,807 158.94 68.97

18
奈 良 県 農 業 改 良…
資 金 貸 付 金…
特 別 会 計

18,100,000 19,625,183 8,820,764 0 10,804,419 108.43 48.73

20
奈 良 県 中 小 企 業…
振 興 資 金 貸 付 金…
特 別 会 計

445,000,000 1,261,924,508 161,190,434 0 1,100,734,074 283.58 36.22

22 奈 良 県 証 紙 収 入…
特 別 会 計 3,129,000,000 2,933,890,928 2,740,631,246 0 193,259,682 93.76 87.59

24
奈 良 県 林 業…
改 善 資 金 貸 付 金…
特 別 会 計

195,300,000 294,152,160 93,364,636 0 200,787,524 150.62 47.81

26
奈 良 県 中 央 卸 売…
市 場 事 業 費…
特 別 会 計

1,601,521,000 913,008,849 884,542,145 65,336,000 28,466,704 57.01 55.23

28 奈 良 県 公 債 管 理…
特 別 会 計 146,609,000,000 146,434,162,338 146,434,162,338 0 0 99.88 99.88

30
奈良県育成奨学金…
貸 付 金…
特 別 会 計

73,100,000 1,533,050,908 51,732,000 0 1,481,318,908 2097.20 70.77

32
地方独立行政法人奈良
県立病院機構関係経費…
特 別 会 計

7,600,400,000 7,497,823,518 7,497,823,518 0 0 98.65 98.65

34
奈良県国民健康保険…
事 業 費…
特 別 会 計

132,682,997,000 131,192,697,103 130,694,490,809 0 498,206,294 98.88 98.50

合 計 348,068,218,000 340,908,156,993 336,965,988,588 65,336,000 3,942,168,405 97.94 96.81

特別会計歳入歳出決算概要説明（総括）
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公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

416 １. 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00

416 ２. 諸 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00

416 ３. 県 債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00

（主な内訳）

416 １. 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00

416 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00

416 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00 事業費の減による減収

416 ２. 諸 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00

416 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00

416 　　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00 償還金の減による減収

416 ３. 県 債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00

416 　１. 県 債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00

416 　　１. 医科大学貸付事業債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

418 １. 医 科 大 学 費 23,029,000 18,964,064 0 4,064,936 23,029,000 82.35

418 　１. 医 科 大 学 費 19,370,401 15,319,061 0 4,051,340 19,370,401 79.08

418 　２. 医 科 大 学 公 債 費 3,658,599 3,645,003 0 13,596 3,658,599 99.63

（主な内訳）

418 １. 医 科 大 学 費 19,370,401 15,319,061 0 4,051,340 19,370,401 79.08

418 　１. 医 科 大 学 運 営 費 5,385,687 5,373,521 0 12,166 5,385,687 99.77 補助対象事業費の減等による減少

418 　２. 医 科 大 学 整 備 費 13,984,714 9,945,540 0 4,039,174 13,984,714 71.12 補助対象事業費の減等による減少

418 ２. 医 科 大 学 公 債 費 3,658,599 3,645,003 0 13,596 3,658,599 99.63

418 　２. 利 子 240,226 226,631 0 13,595 240,226 94.34 借入利率の低下による減少
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公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

416 １. 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00

416 ２. 諸 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00

416 ３. 県 債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00

（主な内訳）

416 １. 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00

416 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00

416 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 18,033,887 14,022,547 14,022,547 △4,011,340 77.76 100.00 事業費の減による減収

416 ２. 諸 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00

416 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00

416 　　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,658,713 3,645,117 3,645,117 △13,596 99.63 100.00 償還金の減による減収

416 ３. 県 債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00

416 　１. 県 債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00

416 　　１. 医科大学貸付事業債 1,336,400 1,296,400 1,296,400 △40,000 97.01 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

418 １. 医 科 大 学 費 23,029,000 18,964,064 0 4,064,936 23,029,000 82.35

418 　１. 医 科 大 学 費 19,370,401 15,319,061 0 4,051,340 19,370,401 79.08

418 　２. 医 科 大 学 公 債 費 3,658,599 3,645,003 0 13,596 3,658,599 99.63

（主な内訳）

418 １. 医 科 大 学 費 19,370,401 15,319,061 0 4,051,340 19,370,401 79.08

418 　１. 医 科 大 学 運 営 費 5,385,687 5,373,521 0 12,166 5,385,687 99.77 補助対象事業費の減等による減少

418 　２. 医 科 大 学 整 備 費 13,984,714 9,945,540 0 4,039,174 13,984,714 71.12 補助対象事業費の減等による減少

418 ２. 医 科 大 学 公 債 費 3,658,599 3,645,003 0 13,596 3,658,599 99.63

418 　２. 利 子 240,226 226,631 0 13,595 240,226 94.34 借入利率の低下による減少
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奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

422 １. 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00

422 ２. 財 産 収 入 103,357 93,820 93,820 △9,537 90.77 100.00

422 ３. 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00

422 ４. 諸 収 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00

422 ５. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00

（主な内訳）

422 １. 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00

422 　１. 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00

422 　　１. 競 輪 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00 車券売上げの減による減収

422 ２. 財 産 収 入 103,357 93,820 93,820 △9,537 90.77 100.00

422 　１. 財 産 運 用 収 入 103,357 93,820 93,820 △9,537 90.77 100.00

422 　　２. 利 子 及 び 配 当 金 14,098 762 762 △13,336 5.40 100.00 基金運用利率の低下による減収

422 ３. 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00

422 　１. 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00

422 　　１. 基 金 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00 基金対象事業費の減による減収

422 ４. 諸 収 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00

422 　１. 雑 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00

422 　　１. 雑 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00 受託場外収入の減による減収

422 ５. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00

422 　１. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00

422 　　１. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

426 １. 産 業 ・ 観 光 振 興 費 32,215,000 29,068,749 0 3,146,251 32,215,000 90.23

426 　１. 競 輪 事 業 費 32,215,000 29,068,749 0 3,146,251 32,215,000 90.23

（主な内訳）

426 １. 競 輪 事 業 費 32,215,000 29,068,749 0 3,146,251 32,215,000 90.23

426 　２. 事 業 費 32,168,301 29,022,058 0 3,146,243 32,168,301 90.22 委託場外にかかる開催経費等の減による減少
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奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

422 １. 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00

422 ２. 財 産 収 入 103,357 93,820 93,820 △9,537 90.77 100.00

422 ３. 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00

422 ４. 諸 収 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00

422 ５. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00

（主な内訳）

422 １. 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00

422 　１. 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00

422 　　１. 競 輪 事 業 収 入 31,384,955 28,443,544 28,443,544 △2,941,411 90.63 100.00 車券売上げの減による減収

422 ２. 財 産 収 入 103,357 93,820 93,820 △9,537 90.77 100.00

422 　１. 財 産 運 用 収 入 103,357 93,820 93,820 △9,537 90.77 100.00

422 　　２. 利 子 及 び 配 当 金 14,098 762 762 △13,336 5.40 100.00 基金運用利率の低下による減収

422 ３. 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00

422 　１. 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00

422 　　１. 基 金 繰 入 金 290,897 212,965 212,965 △77,932 73.21 100.00 基金対象事業費の減による減収

422 ４. 諸 収 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00

422 　１. 雑 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00

422 　　１. 雑 入 435,791 318,898 318,898 △116,893 73.18 100.00 受託場外収入の減による減収

422 ５. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00

422 　１. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00

422 　　１. 繰 越 金 0 150,198 150,198 150,198 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

426 １. 産 業 ・ 観 光 振 興 費 32,215,000 29,068,749 0 3,146,251 32,215,000 90.23

426 　１. 競 輪 事 業 費 32,215,000 29,068,749 0 3,146,251 32,215,000 90.23

（主な内訳）

426 １. 競 輪 事 業 費 32,215,000 29,068,749 0 3,146,251 32,215,000 90.23

426 　２. 事 業 費 32,168,301 29,022,058 0 3,146,243 32,168,301 90.22 委託場外にかかる開催経費等の減による減少
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奈良県自動車駐車場及び奈良県自動車乗降場費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00

432 ２. 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00

432 ３. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00

（主な内訳）

432 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00

432 　１. 使 用 料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00

432 　　１. 自動車駐車場及び自動車乗降場使用料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00 利用者の増による増収

432 ２. 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00

432 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00

432 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00 事業費の減による減収

432 ３. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00

432 　１. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00

432 　　１. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １. 県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 219,000 193,430 0 25,570 219,000 88.32

434 　１. 自動車駐車場及び自動車乗降場費 219,000 193,430 0 25,570 219,000 88.32

（主な内訳）

434 １. 自動車駐車場及び自動車乗降場費 219,000 193,430 0 25,570 219,000 88.32

434 　５. 奈良めぐり平城宮跡前自動車駐車場費 10,845 284 0 10,561 10,845 2.62 事業費の減による減少
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奈良県自動車駐車場及び奈良県自動車乗降場費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00

432 ２. 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00

432 ３. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00

（主な内訳）

432 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00

432 　１. 使 用 料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00

432 　　１. 自動車駐車場及び自動車乗降場使用料 209,000 219,070 219,069 10,069 104.82 100.00 利用者の増による増収

432 ２. 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00

432 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00

432 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 10,000 0 0 △10,000 0.00 0.00 事業費の減による減収

432 ３. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00

432 　１. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00

432 　　１. 繰 越 金 0 26,649 26,649 26,649 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １. 県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 219,000 193,430 0 25,570 219,000 88.32

434 　１. 自動車駐車場及び自動車乗降場費 219,000 193,430 0 25,570 219,000 88.32

（主な内訳）

434 １. 自動車駐車場及び自動車乗降場費 219,000 193,430 0 25,570 219,000 88.32

434 　５. 奈良めぐり平城宮跡前自動車駐車場費 10,845 284 0 10,561 10,845 2.62 事業費の減による減少
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奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

440 １. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00

440 ２. 諸 収 入 90,053 212,010 112,729 22,676 125.18 53.17

（主な内訳）

440 １. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00

440 　１. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00

440 　　１. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00 前年度剰余金の増による増収

440 ２. 諸 収 入 90,053 212,010 112,729 22,676 125.18 53.17

440 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 89,353 210,532 112,350 22,997 125.74 53.36

440 　　１. 母子福祉資金貸付金元利収入 84,335 196,702 108,250 23,915 128.36 55.03 元利金償還率の上昇による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

442 １. 文化・教育・くらし創造費 250,800 172,987 0 77,813 250,800 68.97

442 　１. 母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 250,800 172,987 0 77,813 250,800 68.97

（主な内訳）

442 １. 母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 250,800 172,987 0 77,813 250,800 68.97

442 　１. 母子福祉資金貸付事業費 221,846 150,894 0 70,952 221,846 68.02 貸付対象事業費の減による減少

－72－



奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

440 １. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00

440 ２. 諸 収 入 90,053 212,010 112,729 22,676 125.18 53.17

（主な内訳）

440 １. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00

440 　１. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00

440 　　１. 繰 越 金 160,747 285,884 285,884 125,137 177.85 100.00 前年度剰余金の増による増収

440 ２. 諸 収 入 90,053 212,010 112,729 22,676 125.18 53.17

440 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 89,353 210,532 112,350 22,997 125.74 53.36

440 　　１. 母子福祉資金貸付金元利収入 84,335 196,702 108,250 23,915 128.36 55.03 元利金償還率の上昇による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

442 １. 文化・教育・くらし創造費 250,800 172,987 0 77,813 250,800 68.97

442 　１. 母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 250,800 172,987 0 77,813 250,800 68.97

（主な内訳）

442 １. 母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 250,800 172,987 0 77,813 250,800 68.97

442 　１. 母子福祉資金貸付事業費 221,846 150,894 0 70,952 221,846 68.02 貸付対象事業費の減による減少

－73－



奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

446 １. 繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

446 ２. 繰 越 金 10,693 10,674 10,674 △19 99.82 100.00

446 ３. 諸 収 入 5,897 13,447 8,951 3,054 151.79 66.57

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

448 １. 食 と 農 の 振 興 費 18,100 8,821 0 9,279 18,100 48.73

448 　１. 農業改良資金貸付事業費 18,100 8,821 0 9,279 18,100 48.73
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奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

446 １. 繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

446 ２. 繰 越 金 10,693 10,674 10,674 △19 99.82 100.00

446 ３. 諸 収 入 5,897 13,447 8,951 3,054 151.79 66.57

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

448 １. 食 と 農 の 振 興 費 18,100 8,821 0 9,279 18,100 48.73

448 　１. 農業改良資金貸付事業費 18,100 8,821 0 9,279 18,100 48.73
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奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

452 １. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00

452 ２. 諸 収 入 219,785 1,432,407 188,054 △31,731 85.56 13.13

452 ３. 県 債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00

（主な内訳）

452 １. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00

452 　１. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00

452 　　１. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00 前年度余剰金の増による増収

452 ２. 諸 収 入 219,785 1,432,407 188,054 △31,731 85.56 13.13

452 　２. 貸 付 金 元 利 収 入 219,750 1,432,388 188,035 △31,715 85.57 13.13

452 　　１. 中小企業振興資金貸付金元利収入 219,750 1,432,388 188,035 △31,715 85.57 13.13 償還繰延等による減収

452 ３. 県 債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00

452 　１. 県 債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00

452 　　１. 中小企業高度化資金債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

454 １. 産 業 ・ 観 光 振 興 費 445,000 161,190 0 283,810 445,000 36.22

454 　１. 中小企業振興資金貸付事業費 445,000 161,190 0 283,810 445,000 36.22

（主な内訳）

454 １. 中小企業振興資金貸付事業費 445,000 161,190 0 283,810 445,000 36.22

454 　１. 中小企業高度化資金貸付事業費 432,456 151,806 0 280,650 432,456 35.10 貸付対象事業費の減による減少
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奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

452 １. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00

452 ２. 諸 収 入 219,785 1,432,407 188,054 △31,731 85.56 13.13

452 ３. 県 債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00

（主な内訳）

452 １. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00

452 　１. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00

452 　　１. 繰 越 金 75,215 1,051,370 1,051,370 976,155 1397.82 100.00 前年度余剰金の増による増収

452 ２. 諸 収 入 219,785 1,432,407 188,054 △31,731 85.56 13.13

452 　２. 貸 付 金 元 利 収 入 219,750 1,432,388 188,035 △31,715 85.57 13.13

452 　　１. 中小企業振興資金貸付金元利収入 219,750 1,432,388 188,035 △31,715 85.57 13.13 償還繰延等による減収

452 ３. 県 債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00

452 　１. 県 債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00

452 　　１. 中小企業高度化資金債 150,000 22,500 22,500 △127,500 15.00 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

454 １. 産 業 ・ 観 光 振 興 費 445,000 161,190 0 283,810 445,000 36.22

454 　１. 中小企業振興資金貸付事業費 445,000 161,190 0 283,810 445,000 36.22

（主な内訳）

454 １. 中小企業振興資金貸付事業費 445,000 161,190 0 283,810 445,000 36.22

454 　１. 中小企業高度化資金貸付事業費 432,456 151,806 0 280,650 432,456 35.10 貸付対象事業費の減による減少
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奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

460 １. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00

460 ２. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00

（主な内訳）

460 １. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00

460 　１. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00

460 　　１. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

460 ２. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00

460 　１. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00

460 　　１. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00 前年度剰余金の増による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

462 １. 繰 出 金 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59

462 　１. 一 般 会 計 繰 出 金 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59

（主な内訳）

462 １. 一 般 会 計 繰 出 金 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59

462 　１. 税、使用料及び手数料 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少
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奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

460 １. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00

460 ２. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00

（主な内訳）

460 １. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00

460 　１. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00

460 　　１. 証 紙 収 入 2,949,000 2,737,656 2,737,656 △211,344 92.83 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

460 ２. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00

460 　１. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00

460 　　１. 繰 越 金 180,000 196,235 196,235 16,235 109.02 100.00 前年度剰余金の増による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

462 １. 繰 出 金 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59

462 　１. 一 般 会 計 繰 出 金 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59

（主な内訳）

462 １. 一 般 会 計 繰 出 金 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59

462 　１. 税、使用料及び手数料 3,129,000 2,740,631 0 388,369 3,129,000 87.59 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少
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奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

466 １. 繰 入 金 1,870 32 32 △1,838 1.69 100.00

466 ２. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00

466 ３. 諸 収 入 123,530 99,089 99,089 △24,441 80.21 100.00

（主な内訳）

466 ２. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00

466 　１. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00

466 　　１. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00 前年度余剰金の増による増収

466 ３. 諸 収 入 123,530 99,089 99,089 △24,441 80.21 100.00

466 　２. 貸 付 金 元 利 収 入 123,333 99,085 99,085 △24,248 80.34 100.00

466 　　１. 林業改善資金貸付金元利収入 123,333 99,085 99,085 △24,248 80.34 100.00 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

468 １. 水循環・森林・景観環境費 195,300 93,365 0 101,935 195,300 47.81

468 　１. 林業改善資金貸付事業費 195,300 93,365 0 101,935 195,300 47.81

（主な内訳）

472 １. 林業改善資金貸付事業費 195,300 93,365 0 101,935 195,300 47.81

472 　１. 林業改善資金貸付事業費 101,967 32 0 101,935 101,967 0.03 借入申込者数の減による減少

－80－



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

466 １. 繰 入 金 1,870 32 32 △1,838 1.69 100.00

466 ２. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00

466 ３. 諸 収 入 123,530 99,089 99,089 △24,441 80.21 100.00

（主な内訳）

466 ２. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00

466 　１. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00

466 　　１. 繰 越 金 69,900 195,032 195,032 125,132 279.02 100.00 前年度余剰金の増による増収

466 ３. 諸 収 入 123,530 99,089 99,089 △24,441 80.21 100.00

466 　２. 貸 付 金 元 利 収 入 123,333 99,085 99,085 △24,248 80.34 100.00

466 　　１. 林業改善資金貸付金元利収入 123,333 99,085 99,085 △24,248 80.34 100.00 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

468 １. 水循環・森林・景観環境費 195,300 93,365 0 101,935 195,300 47.81

468 　１. 林業改善資金貸付事業費 195,300 93,365 0 101,935 195,300 47.81

（主な内訳）

472 １. 林業改善資金貸付事業費 195,300 93,365 0 101,935 195,300 47.81

472 　１. 林業改善資金貸付事業費 101,967 32 0 101,935 101,967 0.03 借入申込者数の減による減少

－81－



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

472 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87

472 ２. 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00

472 ３. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00

472 ４. 諸 収 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69

472 ６. 県 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00

（主な内訳）

472 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87

472 　１. 使 用 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87

472 　　１. 市 場 使 用 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87 業者数の減による減収

472 ２. 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00

472 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00

472 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00 事業費の減による減収

472 ３. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00

472 　１. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00

472 　　１. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00 前年度剰余金の増による増収

472 ４. 諸 収 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69

472 　１. 雑 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69

472 　　１. 雑 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69 事業費の減による減収

472 ６. 県 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00

474 　１. 県 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00

474 　　１. 市 場 事 業 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

476 １. 食 と 農 の 振 興 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58

476 　１. 中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58

（主な内訳）

476 １. 中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58

476 　１. 中 央 卸 売 市 場 管 理 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58 諸経費の節減による減少

－82－



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

472 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87

472 ２. 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00

472 ３. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00

472 ４. 諸 収 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69

472 ６. 県 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00

（主な内訳）

472 １. 使 用 料 及 び 手 数 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87

472 　１. 使 用 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87

472 　　１. 市 場 使 用 料 399,703 370,756 370,282 △29,421 92.64 99.87 業者数の減による減収

472 ２. 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00

472 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00

472 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 283,967 176,285 176,285 △107,682 62.08 100.00 事業費の減による減収

472 ３. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00

472 　１. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00

472 　　１. 繰 越 金 1,021 34,375 34,375 33,354 3366.76 100.00 前年度剰余金の増による増収

472 ４. 諸 収 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69

472 　１. 雑 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69

472 　　１. 雑 入 226,130 140,216 134,167 △91,963 59.33 95.69 事業費の減による減収

472 ６. 県 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00

474 　１. 県 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00

474 　　１. 市 場 事 業 債 690,700 197,900 197,900 △492,800 28.65 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

476 １. 食 と 農 の 振 興 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58

476 　１. 中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58

（主な内訳）

476 １. 中 央 卸 売 市 場 事 業 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58

476 　１. 中 央 卸 売 市 場 管 理 費 1,601,521 884,542 65,336 651,643 1,536,185 57.58 諸経費の節減による減少

－83－



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

480 １. 財 産 収 入 51,000 46,611 46,611 △4,389 91.39 100.00

480 ２. 繰 入 金 90,358,400 90,187,951 90,187,951 △170,449 99.81 100.00

480 ３. 県 債 56,199,600 56,199,600 56,199,600 0 100.00 100.00

（主な内訳）

480 ２. 繰 入 金 90,358,400 90,187,951 90,187,951 △170,449 99.81 100.00

480 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 77,184,575 77,045,368 77,045,368 △139,207 99.82 100.00

480 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 77,184,575 77,045,368 77,045,368 △139,207 99.82 100.00 公債費支出の減による減収

480 　２. 特 別 会 計 繰 入 金 6,722,825 6,695,973 6,695,973 △26,852 99.60 100.00

480 　　１. 医科大学関係経費特別会計繰入金 3,658,599 3,645,003 3,645,003 △13,596 99.63 100.00 公債費支出の減による減収

480 　　２. 中央卸売市場事業費特別会計繰入金 28,695 42,860 42,860 14,165 149.36 100.00 公債費支出の増による増収

480 　　３. 病院機構関係経費特別会計繰入金 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00 公債費支出の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

484 １. 公 債 費 146,609,000 146,434,162 0 174,838 146,609,000 99.88

484 　１. 公 債 費 146,609,000 146,434,162 0 174,838 146,609,000 99.88

（主な内訳）

490 １. 公 債 費 146,609,000 146,434,162 0 174,838 146,609,000 99.88

490 　２. 利 子 3,870,098 3,573,806 0 116,292 3,870,098 92.34 借入利率の低下等による減少

490 　３. 公 債 諸 費 153,991 99,945 0 54,046 153,991 64.90 手数料の減による減少

－84－



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

480 １. 財 産 収 入 51,000 46,611 46,611 △4,389 91.39 100.00

480 ２. 繰 入 金 90,358,400 90,187,951 90,187,951 △170,449 99.81 100.00

480 ３. 県 債 56,199,600 56,199,600 56,199,600 0 100.00 100.00

（主な内訳）

480 ２. 繰 入 金 90,358,400 90,187,951 90,187,951 △170,449 99.81 100.00

480 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 77,184,575 77,045,368 77,045,368 △139,207 99.82 100.00

480 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 77,184,575 77,045,368 77,045,368 △139,207 99.82 100.00 公債費支出の減による減収

480 　２. 特 別 会 計 繰 入 金 6,722,825 6,695,973 6,695,973 △26,852 99.60 100.00

480 　　１. 医科大学関係経費特別会計繰入金 3,658,599 3,645,003 3,645,003 △13,596 99.63 100.00 公債費支出の減による減収

480 　　２. 中央卸売市場事業費特別会計繰入金 28,695 42,860 42,860 14,165 149.36 100.00 公債費支出の増による増収

480 　　３. 病院機構関係経費特別会計繰入金 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00 公債費支出の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

484 １. 公 債 費 146,609,000 146,434,162 0 174,838 146,609,000 99.88

484 　１. 公 債 費 146,609,000 146,434,162 0 174,838 146,609,000 99.88

（主な内訳）

490 １. 公 債 費 146,609,000 146,434,162 0 174,838 146,609,000 99.88

490 　２. 利 子 3,870,098 3,573,806 0 116,292 3,870,098 92.34 借入利率の低下等による減少

490 　３. 公 債 諸 費 153,991 99,945 0 54,046 153,991 64.90 手数料の減による減少

－85－



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

488 １. 諸 収 入 73,100 294,055 143,346 70,246 196.10 48.75

488 ２. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00

（主な内訳）

488 １. 諸 収 入 73,100 294,055 143,346 70,246 196.10 48.75

488 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 73,100 292,996 143,282 70,182 196.01 48.90

488 　　１. 貸 付 金 元 利 収 入 73,100 292,996 143,282 70,182 196.01 48.90 償還金額の増額による増収

488 ２. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00

488 　１. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00

488 　　１. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

490 １. 教 育 費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77

490 　１. 育成奨学金貸付事業費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77

（主な内訳）

490 １. 育成奨学金貸付事業費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77

490 　１. 育成奨学金貸付事業費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77 借入希望者数の減による減少

－86－



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

488 １. 諸 収 入 73,100 294,055 143,346 70,246 196.10 48.75

488 ２. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00

（主な内訳）

488 １. 諸 収 入 73,100 294,055 143,346 70,246 196.10 48.75

488 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 73,100 292,996 143,282 70,182 196.01 48.90

488 　　１. 貸 付 金 元 利 収 入 73,100 292,996 143,282 70,182 196.01 48.90 償還金額の増額による増収

488 ２. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00

488 　１. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00

488 　　１. 繰 越 金 0 1,389,704 1,389,704 1,389,704 0.00 100.00 前年度余剰金の発生による増収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

490 １. 教 育 費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77

490 　１. 育成奨学金貸付事業費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77

（主な内訳）

490 １. 育成奨学金貸付事業費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77

490 　１. 育成奨学金貸付事業費 73,100 51,732 0 21,368 73,100 70.77 借入希望者数の減による減少

－87－



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

494 １. 繰 入 金 3,392,169 3,390,814 3,390,814 △1,355 99.96 100.00

494 ２. 諸 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00

494 ３. 県 債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00

（主な内訳）

494 ２. 諸 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00

494 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00

494 　　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00 償還金の減による減収

494 ３. 県 債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00

494 　１. 県 債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00

494 　　１. 病院機構貸付事業債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

496 １. 病 院 機 構 費 7,600,400 7,497,824 0 102,576 7,600,400 98.65

496 　１. 病 院 機 構 費 4,564,869 4,489,714 0 75,155 4,564,869 98.35

496 　２. 病 院 機 構 公 債 費 3,035,531 3,008,109 0 27,422 3,035,531 99.10

（主な内訳）

496 １. 病 院 機 構 費 4,564,869 4,489,714 0 75,155 4,564,869 98.35

496 　２. 病 院 機 構 整 備 費 1,172,700 1,098,900 0 73,800 1,172,700 93.71 貸付対象事業費の減等による減少

496 ２. 病 院 機 構 公 債 費 3,035,531 3,008,109 0 27,422 3,035,531 99.10

496 　２. 利 子 192,018 164,732 0 27,286 192,018 85.79 借入利率の低下による減少

－88－



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

494 １. 繰 入 金 3,392,169 3,390,814 3,390,814 △1,355 99.96 100.00

494 ２. 諸 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00

494 ３. 県 債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00

（主な内訳）

494 ２. 諸 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00

494 　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00

494 　　１. 貸 付 金 元 利 収 入 3,035,531 3,008,109 3,008,109 △27,422 99.10 100.00 償還金の減による減収

494 ３. 県 債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00

494 　１. 県 債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00

494 　　１. 病院機構貸付事業債 1,172,700 1,098,900 1,098,900 △73,800 93.71 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

496 １. 病 院 機 構 費 7,600,400 7,497,824 0 102,576 7,600,400 98.65

496 　１. 病 院 機 構 費 4,564,869 4,489,714 0 75,155 4,564,869 98.35

496 　２. 病 院 機 構 公 債 費 3,035,531 3,008,109 0 27,422 3,035,531 99.10

（主な内訳）

496 １. 病 院 機 構 費 4,564,869 4,489,714 0 75,155 4,564,869 98.35

496 　２. 病 院 機 構 整 備 費 1,172,700 1,098,900 0 73,800 1,172,700 93.71 貸付対象事業費の減等による減少

496 ２. 病 院 機 構 公 債 費 3,035,531 3,008,109 0 27,422 3,035,531 99.10

496 　２. 利 子 192,018 164,732 0 27,286 192,018 85.79 借入利率の低下による減少

－89－



奈良県国民健康保険事業費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

500 １. 分 担 金 及 び 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00

500 ２. 国 庫 支 出 金 36,462,979 36,447,436 36,447,436 △15,543 99.96 100.00

500 ３. 財 産 収 入 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00

502 ４. 繰 入 金 9,616,840 8,181,354 8,181,354 △1,435,486 85.07 100.00

502 ５. 諸 収 入 43,867,768 43,877,125 43,877,125 9,357 100.02 100.00

504 ６. 繰 越 金 1,050,488 1,050,488 1,050,488 0 100.00 100.00

（主な内訳）

500 １. 分 担 金 及 び 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00

500 　１. 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00

500 　　１. 福 祉 保 険 費 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00 事業費の減による減収

500 ２. 国 庫 支 出 金 36,462,979 36,447,436 36,447,436 △15,543 99.96 100.00

500 　１. 国 庫 負 担 金 25,212,812 24,681,919 24,681,919 △530,893 97.89 100.00

500 　　１. 福祉保険費国庫負担金 25,212,812 24,681,919 24,681,919 △530,893 97.89 100.00 事業費の減による減収

500 　２. 国 庫 補 助 金 11,250,167 11,765,517 11,765,517 515,350 104.58 100.00

500 　　１. 福祉保険費国庫補助金 11,250,167 11,765,517 11,765,517 515,350 104.58 100.00 事業費の増による増収

500 ３. 財 産 収 入 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00

500 　１. 財 産 運 用 収 入 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00

500 　　１. 利 子 及 び 配 当 金 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00 運用利率の低下による減収

502 ４. 繰 入 金 9,616,840 8,181,354 8,181,354 △1,435,486 85.07 100.00

502 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 7,814,000 7,787,752 7,787,752 △26,248 99.66 100.00

502 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 7,814,000 7,787,752 7,787,752 △26,248 99.66 100.00 事業費の減による減収

502 　２. 基 金 繰 入 金 1,802,840 393,602 393,602 △1,409,238 21.83 100.00

502 　　１. 基 金 繰 入 金 1,802,840 393,602 393,602 △1,409,238 21.83 100.00 事業費の減による減収

502 ５. 諸 収 入 43,867,768 43,877,125 43,877,125 9,357 100.02 100.00

502 　３. 共 同 事 業 交 付 金 269,965 257,977 257,977 △11,988 95.56 100.00

502 　　１. 特別高額医療費共同事業交付金 269,965 257,977 257,977 △11,988 95.56 100.00 事業費の減による減収

502 　４. 雑 入 42,509 62,649 62,649 20,140 147.38 100.00

502 　　１. 雑 入 42,509 62,649 62,649 20,140 147.38 100.00

－90－



奈良県国民健康保険事業費特別会計

決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

D
　Ｃ　
Ａ

　Ｃ　
Ｂ

対 予 算 増 減 の 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 ％ ％

500 １. 分 担 金 及 び 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00

500 ２. 国 庫 支 出 金 36,462,979 36,447,436 36,447,436 △15,543 99.96 100.00

500 ３. 財 産 収 入 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00

502 ４. 繰 入 金 9,616,840 8,181,354 8,181,354 △1,435,486 85.07 100.00

502 ５. 諸 収 入 43,867,768 43,877,125 43,877,125 9,357 100.02 100.00

504 ６. 繰 越 金 1,050,488 1,050,488 1,050,488 0 100.00 100.00

（主な内訳）

500 １. 分 担 金 及 び 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00

500 　１. 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00

500 　　１. 福 祉 保 険 費 負 担 金 41,647,207 41,632,812 41,632,812 △14,395 99.97 100.00 事業費の減による減収

500 ２. 国 庫 支 出 金 36,462,979 36,447,436 36,447,436 △15,543 99.96 100.00

500 　１. 国 庫 負 担 金 25,212,812 24,681,919 24,681,919 △530,893 97.89 100.00

500 　　１. 福祉保険費国庫負担金 25,212,812 24,681,919 24,681,919 △530,893 97.89 100.00 事業費の減による減収

500 　２. 国 庫 補 助 金 11,250,167 11,765,517 11,765,517 515,350 104.58 100.00

500 　　１. 福祉保険費国庫補助金 11,250,167 11,765,517 11,765,517 515,350 104.58 100.00 事業費の増による増収

500 ３. 財 産 収 入 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00

500 　１. 財 産 運 用 収 入 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00

500 　　１. 利 子 及 び 配 当 金 37,715 3,482 3,482 △34,233 9.23 100.00 運用利率の低下による減収

502 ４. 繰 入 金 9,616,840 8,181,354 8,181,354 △1,435,486 85.07 100.00

502 　１. 一 般 会 計 繰 入 金 7,814,000 7,787,752 7,787,752 △26,248 99.66 100.00

502 　　１. 一 般 会 計 繰 入 金 7,814,000 7,787,752 7,787,752 △26,248 99.66 100.00 事業費の減による減収

502 　２. 基 金 繰 入 金 1,802,840 393,602 393,602 △1,409,238 21.83 100.00

502 　　１. 基 金 繰 入 金 1,802,840 393,602 393,602 △1,409,238 21.83 100.00 事業費の減による減収

502 ５. 諸 収 入 43,867,768 43,877,125 43,877,125 9,357 100.02 100.00

502 　３. 共 同 事 業 交 付 金 269,965 257,977 257,977 △11,988 95.56 100.00

502 　　１. 特別高額医療費共同事業交付金 269,965 257,977 257,977 △11,988 95.56 100.00 事業費の減による減収

502 　４. 雑 入 42,509 62,649 62,649 20,140 147.38 100.00

502 　　１. 雑 入 42,509 62,649 62,649 20,140 147.38 100.00

－91－



決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

506 １. 福 祉 保 険 費 132,682,997 130,694,491 0 1,988,506 132,682,997 98.50

506 　１. 国 民 健 康 保 険 事 業 費 132,682,997 130,694,491 0 1,988,506 132,682,997 98.50

（主な内訳）

506 １. 国 民 健 康 保 険 事 業 費 132,682,997 130,694,491 0 1,988,506 132,682,997 98.50

506 　１. 国 民 健 康 保 険 総 務 費 590,933 419,843 0 171,090 590,933 71.05 事業費の減による減少

506 　２. 国 民 健 康 保 険 運 営 費 132,092,064 130,274,648 0 1,817,416 132,092,064 98.62 事業費の減による減少

－92－



決算書
頁　数

科 目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

D
A － C

E
　B　
E

不 用 額 を 生 じ た 主 な 理 由

千円 千円 千円 千円 千円 ％

506 １. 福 祉 保 険 費 132,682,997 130,694,491 0 1,988,506 132,682,997 98.50

506 　１. 国 民 健 康 保 険 事 業 費 132,682,997 130,694,491 0 1,988,506 132,682,997 98.50

（主な内訳）

506 １. 国 民 健 康 保 険 事 業 費 132,682,997 130,694,491 0 1,988,506 132,682,997 98.50

506 　１. 国 民 健 康 保 険 総 務 費 590,933 419,843 0 171,090 590,933 71.05 事業費の減による減少

506 　２. 国 民 健 康 保 険 運 営 費 132,092,064 130,274,648 0 1,817,416 132,092,064 98.62 事業費の減による減少

－93－


